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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
3  Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2022 (b)

(Pesos)

MUNICIPIO DE SAN FELIPE DEL PROGRESO 0030

Concepto (c)

Egresos
Subejercicio (e)

Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 228,727,870.88 6,777,828.65 235,505,699.53 236,188,322.76 225,064,921.55 -682,623.23

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 125,919,438.64 -19,783,794.37 106,135,644.27 85,638,485.33 85,638.485.33 20,497,158.94

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 40,669,667.76 6.234,003,27 46,903,671.03 39,761,054.21 39,761,054.21 7,142.61682

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 000

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 40,828,380.21 15.078,371,33 55,906,751.54 42,969,108.17 42,969.108.17 12,937.643 37

a4) Seguridad Social 0.00 201,941.69 201,941.69 0.00 0.00 201,941 69

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 9,747,952.00 -6.672.636.55 3,075,315.45 2,908,322.95 2,908,322.95 166,992.50

a6) Previsiones 34,673,438.67 -34.625,474.11 47,964.56 0.00 0.00 47.964.56

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 9,122,127.64 1,276,385.87 10,398,513.51 10,207,683.64 10,207,683.64 190,829.87

b1) Materiales de Administración. Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2.459,173.36 1,077.880.21 3,537,053.57 3,537,053.57 3,537,053.57 000

b2) Alimentos y Utensilios 981,839.30 -812,411,26 169,428.04 169,428.04 169,428.04 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

t>4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,391.730.98 722,975.88 2,114,706,86 2,114,706.86 2,114,706.86 0.00

b5) Productos Químicos. Farmacéuticos y de Laboratorio 400,000.00 -361,407.98 38.592.02 38,592.02 38,592.02 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2.699.384.00 596,134.78 3,295.518.78 3.295,518.78 3,295.518.78 0.00

b?) Vestuario. Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 317,399.84 317,399.84 317,399.84 317,399.84 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 14.86 14,86 14.86 14.86 000

b9) Herramientas. Refacciones y Accesorios Menores 1,190.000.00 -264,200.46 925,799.54 734,969.67 734.969.67 190,829.87

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 28,718,828.66 54,011.40 28,772,840,06 22,553,600.26 22,347,898.08 6,219,239.80

c1) Servicios Básicos 3,023.228.66 142.166.78 3,165.395.44 839,764.60 839,764.60 2.325.630.84

c2) Servicios de Arrendamiento 5,250.274.40 -2,252,399.49 2,997,874.91 1,428,692.84 1,428,692.84 1,569.182.07

c3) Servicios Profesionales. Científicos. Técnicos y Otros Servicios 1.437.320.00 49,971.93 1,487,291.93 1,487,291.93 1,487,291.93 0.00

c4) Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales 828,250.35 20,598.16 848,848.51 683,378.20 683,378.20 165,470.31

c5) Servicios de Instalación, Reparación. Mantenimiento y Conservación 1.833,000.00 1,192.884.00 3.025,884.00 1,449,059.55 1,449,059.55 1,576.824.45

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 300,000.00 -39,241.67 260.758.33 260,758.33 260,758.33 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 50,000.00 5,783.99 55,783.99 5,783.99 5,783.99 50,000.00

c8) Servicios Oficiales 11.561,516.00 -1,411.840.24 10,149,675.76 10,081,654.18 9,875,952.00 68.021.58

c9) Otros Servicios Generales 4,435,239.25 2.346,087.94 6,781,327.19 6.317.216.64 6,317,216.64 464,110.55

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
37,543,559.95 3,825,163.35 41,368,723.30 40,733,153.93 40,733,153.93 635,569.37

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 33.765,163.45 2.704,948.92 36,470,112.37 35,834.543.00 35,834,543.00 635.569.37

d4) Ayudas Sociales 3,778.396.50 1,120,214.43 4,898,610.93 4,898.610.93 4,898.610.93 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 p.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 /  0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 ^  0.00 /  0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 V  0.00 0.00/  0.00 0.00



E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1-t-e2'»-e3-»-e4-t-e5-«-e6-»-e7-*-e8-t-e9) 1,235,000.00 603,721.14 1,838,721.14 1,834,751.63 1,834,751.63 3,969.51

el) Mobiliario y Equipo de Administración 1.235,000.00 -431.196,96 803,803.04 799,833.53 799,833 53 3,969.51

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 000 0,00 0 00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 995,700.00 995.700.00 995,700.00 995.700.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00

e6) Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas 0.00 39,218.10 39,218.10 39,218.10 39.218 10 0.00

el) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 15,000,000.00 31,991,257.25 46,991,257.25 75,220,647.97 64,302,948.94 -28,229,390.72

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 15,000.000.00 31.991,257 25 46,991,257.25 75,220,647.97 64.302.948.94 -28.229,390.72

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Oü-os Análogos Fideicomiso de Desastres

Naturales (Informativo)
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

h2) Aportaciones 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Deuda Pública (l=i1+i2+¡3+¡4+i5+i6+¡7) 11,188,915.99 -11,188,915.99 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 000 0.00 0.00 0,00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADERAS) 11,188,915.99 -11.188.915.99 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 377,362,936.12 -33,203,467.31 344,159,468.81 344,125,425.50 344,125,425.51 34,043.31

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 67,352,936.77 -11,542,588.91 55,810,347.86 48,463,636.52 48,463,636.52 7,346,711.34

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 10.904.357.52 3.798.574.80 14,702.932.32 13,319,082.08 13,319,082.08 1,383,850.24

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 11,354.362.84 5.581,733,74 16,936,096.58 13,393,740.13 13,393,740.13 3,542,356.45

a4) Seguridad Social 40,050,791.05 -15,879,472.09 24,171,318.96 21,750,814.31 21,750.814.31 2,420,504.65

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 5,043,425.36 -5,043,425.36 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 14,310,905.20 -5,649,683.95 8,661,221.25 8,661,221.06 8,661,221.06 0.19

b1) Materiales de Administración. Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 11,916.00 11,916.00 11,916.00 11,916^ 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 /^O.DO 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1.537.272,73 -530.238.23 1,007,034.50 1,007,034.50 >d5b7,034.50 0.00

b5) Productos Químicos. Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 55,135.47 55,135.47 55,135.47 / 55,135.47 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 11,504,836.11 -5,770,566.91 5,734,269.20 ^ 5,734,269.20 /  5,734.269.20 0.00

b7) Vestuario. Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 656,154.00 -42,154.06 B13,999.94 613,999.75/  613,999.75 0.19



b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 775,618.84 775,618,84 775,618.84 775,618.84 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 612.642.36 -149,395.06 463,247.30 463.247.30 463,247.30 0.00

C. Servicios Generales (C^1+c2+c3+c4+c5+c6+c7-«-c8+c9) 29,524,751.75 594,068.40 30,118,820.15 32,176,353.68 32,176,353.68 -2,057,533.53

c1) Servicios Básicos 21,775,000 00 2,055,747.42 23,830,747.42 26,416,489.54 26,416,489.54 -2,585,742.12

c2) Servicios de Arrendamiento 2,817,57904 359,420.96 3,177,000.00 3,177,000 00 3,177,000.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos. Técnicos y Otros Servicios 343.700 00 0.00 343,700.00 343,700.00 343,700.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerdates 0.00 2,366.80 2,366.80 2,366.80 2,366,80 0.00

c5) Servicios de Instaiadón. Reparadón, Mantenimiento y Conservadón 4,296.66471 -2,075,527.37 2,221,137.34 2,221.137.34 2,221,137.34 0.00

c6) Servicios de Comunicadón Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Ofidales 291,808,00 236,400.59 528,208.59 0.00 0.00 528,208.59

c9) Otros Servicios Generales 0.00 15,660.00 15,660.00 15,660.00 15,660.00 0.00
0. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferendas Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferendas al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sodales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubiladones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferendas a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d?) Transferendas a la Seguridad Sodal 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferendas ai Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1'»-e2-»>e3-fe4-fe5-4-e6'»-e7-t'e8'*-e9) 4,184,720.00 4,741,763.48 8,926,483.48 8.926,483.48 8,926,483.48 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 1,315,713.43 1,315,713.43 1,315,713.43 1,315.713.43 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educadonal y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 4,184,720.00 3,173,950.00 7,358,670.00 7,358.670.00 7,358.670.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas 0.00 252,100.05 252,100.05 252,100.05 252,100.05 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 261,989,622.40 -23,727,713.68 238,261,908.72 243,517,043.41 243,517,043.42 -5,255,134.69
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 261,989.622.40 -23,727,713.68 238,261,908.72 243,517,043.41 243,517,043.42 -5,255,134.69

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4"*'g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acdones y Partidpadones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres
Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Finanderas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingendas y Otras Erogadones Espádales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Partidpadones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportadones 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0,00 0.00 0.00 0.00 /í.oo 0.00

1. Deuda Pública (M1-»-i2-«-f3-*-i4^i5+í6+i7) 0.00 2,380,687.35 2,380,687.35 2,380,687.35 ^^80,687.35 0.00

i1) Amortizadón de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



12) Intereses de ta Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 2,380,687.35 2.380,687.35 2.380,687.35 2,380,687.35 0.00

III. Total de Egresos (III = 1 -t- II) 606,090,807.00 -26,425,638.66 579,665,168.34 580,313,748.26 569,190,p47.06 -648,579.92
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